

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成30年9月14日
【四半期会計期間】	第46期第2四半期（自平成30年5月1日至平成30年7月31日）
【会社名】	ベストセラ株式会社
【英訳名】	BESTERRA CO.,LTD
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 吉野 佳秀
【本店の所在の場所】	東京都墨田区江東橋四丁目24番3号
【電話番号】	03 - 3630 - 5555（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役企画部長 本田 豊
【最寄りの連絡場所】	東京都墨田区江東橋四丁目24番3号
【電話番号】	03 - 3630 - 5555（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役企画部長 本田 豊
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第45期 第2四半期累計期間	第46期 第2四半期 連結累計期間	第45期
会計期間	自平成29年2月1日 至平成29年7月31日	自平成30年2月1日 至平成30年7月31日	自平成29年2月1日 至平成30年1月31日
売上高 (千円)	2,140,829	2,110,872	4,496,739
経常利益 (千円)	164,117	139,352	373,707
四半期(当期)純利益又は親会社 株主に帰属する四半期純利益 (千円)	110,662	90,794	263,859
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	-	90,602	-
純資産額 (千円)	2,216,262	2,142,537	2,332,785
総資産額 (千円)	3,496,825	3,566,073	3,905,306
1株当たり四半期(当期)純利益 金額 (円)	13.32	10.93	31.69
潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	13.22	10.93	31.55
自己資本比率 (%)	63.3	60.0	59.7
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	204,931	153,492	369,656
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	46	12,537	4,529
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	22,077	234,273	314,418
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高 (千円)	519,253	663,090	752,862

回次	第45期 第2四半期会計期間	第46期 第2四半期 連結会計期間
会計期間	自平成29年5月1日 至平成29年7月31日	自平成30年5月1日 至平成30年7月31日
1株当たり四半期純利益金額 (円)	8.03	5.38

(注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3 当社は、第46期第1四半期連結会計期間より四半期連結財務諸表を作成しているため、第46期第2四半期連結累計期間については連結経営指標等を、第45期第2四半期累計期間および第45期事業年度については個別経営指標等を記載しております。また、第45期第2四半期累計期間および第45期事業年度の四半期包括利益又は包括利益については記載しておりません。

2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社および当社の関係会社)が営む事業の内容について重要な変更はありません。

なお、平成30年3月30日に株式会社ヒロ・エンジニアリングの第三者割当増資により発行した株式を引受け、同社を子会社化したことに伴い、当社グループは当社および子会社1社により構成されることとなりました。株式会社ヒロ・エンジニアリングは「その他」の事業セグメントに属しております。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。
また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

2【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定または締結等はありません。

3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループが判断したものであります。
なお、当社は、第46期第1四半期連結会計期間より四半期連結財務諸表を作成しているため、前年同四半期との比較分析は行っておらず、対前年同四半期増減率は記載しておりません。

(1)業績の状況

当第2四半期連結累計期間における経済状況は、日本国内においては政府の経済政策等を背景に企業収益や雇用環境の改善が続いており、個人消費も底堅く、緩やかな回復基調で推移いたしました。一方で、ヨーロッパやアジアの地政学リスクや米国の金融政策の動向、中国の経済動向など海外経済の不確実性から、依然として先行き不透明な状況が続いております。

当社の属する建設業界におきましては、公共・民間ともに投資が堅調に推移して工事需要は拡大し企業収益の改善がみられるものの、逼迫した労働市場を原因とした労務単価の上昇や、建築資材の値上がり傾向も続いており、今後とも先行きの厳しさが予想されます。

プラント解体分野におきましては、企業の業績改善による投資意欲上昇、国際競争力強化のための企業の再編や生産拠点・生産体制の見直しなどのリストラクチャリングの増加によって、設備の更新・改廃が促進され、解体工事案件の増加がみられております。

このような状況のもと、大型の工事進行基準対象工事の施工が順調に推移した結果、当第2四半期連結累計期間の売上高は2,110,872千円となりました。また、利益面におきましても、個別案件ごとの採算性の確保、販売費及び一般管理費の抑制等の取組みを継続して行った結果、営業利益は139,871千円、経常利益は139,352千円、親会社株主に帰属する四半期純利益は90,794千円となりました。

(2)経営方針・経営戦略等

当第2四半期連結累計期間において、当社グループが定めている経営方針・経営戦略等について重要な変更はありません。

(3)財政状態の分析

(資産)

当第2四半期連結会計期間末の資産合計は3,566,073千円となりました。主な内訳は、受取手形・完成工事未収入金等が2,321,943千円、現金預金が663,750千円、有形固定資産が345,027千円であります。

(負債)

当第2四半期連結会計期間末の負債合計は1,423,536千円となりました。主な内訳は、工事未払金が690,053千円、短期借入金500,000千円であります。

(純資産)

当第2四半期連結会計期間末の純資産合計は2,142,537千円となりました。主な内訳は、利益剰余金が1,543,780千円、資本金が417,178千円、資本剰余金が378,148千円であります。

(4)キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、前事業年度末に比べ93,317千円減少し、663,090千円となりました。その内訳は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は153,492千円となりました。これは、税金等調整前四半期純利益139,352千円の計上、売上債権の減少262,675千円、仕入債務の減少130,698千円、その他の流動負債の減少額126,280千円があったこと等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は12,537千円となりました。これは、有形固定資産の取得による支出12,543千円があったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は234,273千円となりました。これは、自己株式取得による支出199,936千円、配当金の支払83,441千円、短期借入金の増加50,000千円があったこと等によるものであります。

(5)事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結累計期間において、新たに発生した事業上および財務上の対処すべき課題はありません。

(6)研究開発活動

当第2四半期連結累計期間の研究開発費の総額は9,905千円であります。

なお、当第2四半期連結累計期間において、当社グループの研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

第3【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	21,600,000
計	21,600,000

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成30年7月31日)	提出日現在発行数(株) (平成30年9月14日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	8,355,600	8,355,600	東京証券取引所 (市場第一部)	単元株式数は100株 であります。
計	8,355,600	8,355,600	-	-

(2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成30年5月1日～ 平成30年7月31日	-	8,355,600	-	417,178	-	378,148

(6) 【大株主の状況】

平成30年7月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式総数に 対する所有株式数 の割合(%)
TERRA・ESHINO株式会社	東京都中央区勝どき六丁目3-1	1,440,000	17.23
吉野炳樹	東京都中央区	1,436,000	17.18
吉野炳次	千葉県佐倉市	288,000	3.44
ベステラ従業員持株会	東京都墨田区江東橋四丁目24-3	237,200	2.83
日本トラスティ・サービス信託銀行 株式会社	東京都中央区晴海一丁目8-11	197,200	2.36
五代俊昭	埼玉県川口市	169,200	2.02
木村勇	東京都江戸川区	163,000	1.95
日本マスタートラスト信託銀行株式 会社	東京都港区浜松町二丁目11-3	151,400	1.81
小板幹博	埼玉県日高市	141,600	1.69
塚本かや	千葉県富里市	108,000	1.29
計	-	4,331,600	51.84

(注) 上記のほか、当社は自己株式128,700株(発行済株式総数に対する割合1.54%)を保有しております。

(7) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成30年7月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 128,700	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 8,223,700	82,237	-
単元未満株式	普通株式 3,200	-	-
発行済株式総数	8,355,600	-	-
総株主の議決権	-	82,237	-

【自己株式等】

平成30年7月31日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有 株式数(株)	他人名義所有 株式数(株)	所有株式数の 合計(株)	発行済株式総数 に対する所有株 式数の割合 (%)
ベステラ株式会社	東京都墨田区江東橋 四丁目24-3	128,700	-	128,700	1.54
計	-	128,700	-	128,700	1.54

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4【経理の状況】

1 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)に準拠して作成し、「建設業法施行規則」(昭和24年建設省令第14号)に準じて記載しております。

なお、当社は、第46期第1四半期連結会計期間より四半期連結財務諸表を作成しているため、比較情報を記載しておりません。

2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間(平成30年5月1日から平成30年7月31日まで)および第2四半期連結累計期間(平成30年2月1日から平成30年7月31日まで)に係る四半期連結財務諸表について、有限責任 あずさ監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

当第2四半期連結会計期間
 (平成30年7月31日)

資産の部	
流動資産	
現金預金	663,750
受取手形・完成工事未収入金等	2,321,943
未成工事支出金	103,132
その他	53,691
貸倒引当金	2,401
流動資産合計	3,140,115
固定資産	
有形固定資産	345,027
無形固定資産	
のれん	22,398
その他	9,198
無形固定資産合計	31,596
投資その他の資産	
その他	50,513
貸倒引当金	1,180
投資その他の資産合計	49,333
固定資産合計	425,958
資産合計	3,566,073
負債の部	
流動負債	
工事未払金	690,053
短期借入金	500,000
未払法人税等	28,940
その他	141,484
流動負債合計	1,360,477
固定負債	
長期借入金	9,398
退職給付に係る負債	41,568
資産除去債務	3,821
その他	8,271
固定負債合計	63,058
負債合計	1,423,536
純資産の部	
株主資本	
資本金	417,178
資本剰余金	378,148
利益剰余金	1,543,780
自己株式	199,936
株主資本合計	2,139,170
新株予約権	1,226
非支配株主持分	2,141
純資産合計	2,142,537
負債純資産合計	3,566,073

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第 2 四半期連結累計期間】

(単位 : 千円)

	当第 2 四半期連結累計期間 (自 平成30年 2月 1日 至 平成30年 7月31日)
売上高	
完成工事高	2,035,059
兼業事業売上高	75,812
売上高合計	2,110,872
売上原価	
完成工事原価	1,659,549
兼業事業売上原価	59,054
売上原価合計	1,718,603
売上総利益	
完成工事総利益	375,509
兼業事業総利益	16,758
売上総利益合計	392,268
販売費及び一般管理費	
従業員給料手当	58,250
退職給付費用	1,105
減価償却費	10,184
その他	182,856
販売費及び一般管理費	252,397
営業利益	139,871
営業外収益	
不動産賃貸料	7,726
その他	2,180
営業外収益合計	9,907
営業外費用	
支払利息	698
支払手数料	2,787
不動産賃貸費用	4,872
その他	2,068
営業外費用合計	10,426
経常利益	139,352
税金等調整前四半期純利益	139,352
法人税、住民税及び事業税	24,385
法人税等調整額	24,364
法人税等合計	48,749
四半期純利益	90,602
非支配株主に帰属する四半期純損失 ()	192
親会社株主に帰属する四半期純利益	90,794

【四半期連結包括利益計算書】
【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	当第2四半期連結累計期間 (自平成30年2月1日 至平成30年7月31日)
四半期純利益	90,602
四半期包括利益	90,602
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	90,794
非支配株主に係る四半期包括利益	192

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	当第2四半期連結累計期間 (自平成30年2月1日 至平成30年7月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前四半期純利益	139,352
減価償却費	15,137
のれん償却額	1,599
貸倒引当金の増減額(は減少)	276
退職給付に係る負債の増減額(は減少)	2,708
支払利息	698
売上債権の増減額(は増加)	262,675
未成工事支出金の増減額(は増加)	17,760
仕入債務の増減額(は減少)	130,698
その他の流動負債の増減額(は減少)	126,280
その他	10,599
小計	172,078
利息及び配当金の受取額	1
利息の支払額	723
法人税等の支払額	17,863
営業活動によるキャッシュ・フロー	153,492
投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の取得による支出	12,543
その他	6
投資活動によるキャッシュ・フロー	12,537
財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入金の純増減額(は減少)	50,000
長期借入金の返済による支出	1,218
株式の発行による収入	321
自己株式の取得による支出	199,936
配当金の支払額	83,441
財務活動によるキャッシュ・フロー	234,273
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	93,317
現金及び現金同等物の期首残高	752,862
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	3,545
現金及び現金同等物の四半期末残高	663,090

【注記事項】

(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)

連結の範囲の重要な変更

第46期第1四半期連結会計期間より、新たに子会社化した株式会社ヒロ・エンジニアリングを連結の範囲に含めております。

(会計方針の変更)

(従業員等に対して権利確定条件付き有償新株予約権を付与する取引に関する取扱いの適用)

「従業員等に対して権利確定条件付き有償新株予約権を付与する取引に関する取扱い」(実務対応報告第36号 平成30年1月12日。以下「実務対応報告第36号」という。)を平成30年4月1日以後適用しております。

なお、実務対応報告第36号の適用にあたっては、実務対応報告第36号第10項(3)に定める経過的な取扱いに従い、適用日より前に従業員等に対して権利確定条件付き有償新株予約権を付与した取引については、従来採用していた会計処理を継続しております。

(追加情報)

(従業員等に対して権利確定条件付き有償新株予約権を付与する取引に関する取扱いの適用)

実務対応報告第36号の適用日より前に従業員等に対して権利確定条件付き有償新株予約権を付与した取引については、実務対応報告第36号第10項(3)に基づいて、従来採用していた会計処理を継続しております。

1. 権利確定条件付き有償新株予約権の概要

(1) 権利確定条件付き有償新株予約権の内容

	平成29年3月17日 取締役会決議
付与対象者の区分及び人数	当社取締役 6名 当社監査役 3名 当社従業員 48名
株式の種類別の新株予約権の数 (注)1	普通株式 317,800株
付与日	平成29年4月4日
権利確定条件	(注)2
対象勤務期間	対象勤務期間は 定めておりません。
権利行使期間	自平成31年5月1日 至平成36年4月3日

(注)1. 株式数に換算しております。

2. 新株予約権の割当を受けたものは、下記の定めに応じて、それぞれに定める決算期における有価証券報告書における損益計算書(連結財務諸表を作成している場合は、連結損益計算書)に記載される営業利益の額が、それぞれに定める業績判定水準のいずれかを超過した場合に、当該業績判定水準を最初に充たした決算期の有価証券報告書の提出日の翌日以降に行使することができる。

() 平成31年1月期の営業利益が800,000千円を超過した場合

() 平成32年1月期から平成34年1月期のいずれかの期の営業利益が1,000,000千円を超過した場合

新株予約権の割当を受けたものは、権利行使時においても当社、当社子会社または当社関係会社の役員または従業員であることを要する。

(2) 権利確定条件付き有償新株予約権の規模及びその変動状況

当第2四半期連結累計期間において存在した新株予約権を対象とし、新株予約権の数については、株式数に換算して記載しております。

新株予約権の数

	平成29年3月17日 取締役会決議
権利確定前 (株)	
前事業年度末	315,800
付与	-
失効	9,300
権利確定	-
未確定残	306,500
権利確定後 (株)	
前事業年度末	-
権利確定	-
権利行使	-
失効	-
未行使残	-

単価情報

	平成29年3月17日 取締役会決議
権利行使価格(円)	2,171
行使時平均株価(円)	-

2. 採用している会計処理の概要

新株予約権を発行したときは、その発行に伴う払込金額を、純資産の部に新株予約権として計上しております。新株予約権が行使され、新株を発行するときは、当該新株予約権の発行に伴う払込金額と新株予約権の行使に伴う払込金額を、資本金及び資本準備金に振り替えます。

なお、新株予約権が失効したときは、当該失効に対応する額を失効が確定した会計期間の利益として処理しております。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は下記のとおりであります。

	当第2四半期連結累計期間 (自平成30年2月1日 至平成30年7月31日)
現金預金	663,750千円
預入期間が3か月を超える定期積金	660
現金及び現金同等物	663,090

(株主資本等関係)

当第2四半期連結累計期間(自平成30年2月1日至平成30年7月31日)

1 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成30年4月25日 定時株主総会	普通株式	83,532	10	平成30年1月31日	平成30年4月26日	利益剰余金

2 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成30年9月7日 取締役会	普通株式	41,134	5	平成30年7月31日	平成30年10月15日	利益剰余金

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当第2四半期連結累計期間(自平成30年2月1日至平成30年7月31日)

1 報告セグメントごとの売上高および利益または損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント		その他 (注)	合計
	プラント解体 事業	計		
売上高				
外部顧客への売上高	2,035,059	2,035,059	75,812	2,110,872
セグメント間の内部売上高または振替高	-	-	-	-
計	2,035,059	2,035,059	75,812	2,110,872
セグメント利益	375,509	375,509	16,758	392,268

(注)「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、人材サービスを含んでおります。

2 報告セグメントの利益または損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額および当該差額の
 主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	375,509
「その他」の区分の利益	16,758
販売費及び一般管理費	252,397
四半期連結損益計算書の営業利益	139,871

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額および算定上の基礎、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額および算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	当第2四半期連結累計期間 (自平成30年2月1日 至平成30年7月31日)
(1) 1株当たり四半期純利益金額	10円93銭
(算定上の基礎)	
親会社株主に帰属する四半期純利益金額 (千円)	90,794
普通株主に帰属しない金額(千円)	-
普通株式に係る親会社株主に帰属する四半期純 利益金額(千円)	90,794
普通株式の期中平均株式数(株)	8,303,561
(2) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額	10円93銭
(算定上の基礎)	
親会社株主に帰属する四半期純利益調整額 (千円)	-
普通株式増加数(株)	967
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株 当たり四半期純利益金額の算定に含めなかった潜 在株式で、前連結会計年度末から重要な変動が あったものの概要	-

2【その他】

第46期(平成30年2月1日から平成31年1月31日まで)中間配当について、平成30年9月7日開催の取締役会において、平成30年7月31日の株主名簿に記録された株主に対し、次のとおり中間配当を行うことを決議いたしました。

配当金の総額 41,134千円
 1株当たりの金額 5円00銭
 支払請求権の効力発生日および支払開始日 平成30年10月15日

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成30年9月14日

ベステラ株式会社
取締役会 御中

有限責任あずさ監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 浅野 俊治 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 小泉 淳 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているベステラ株式会社の平成30年2月1日から平成31年1月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（平成30年5月1日から平成30年7月31日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成30年2月1日から平成30年7月31日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、ベステラ株式会社及び連結子会社の平成30年7月31日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. XBR Lデータは四半期レビューの対象には含まれていません。